
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/626/2013 

RADY MIASTA ZAKOPANE 

z dnia 21 listopada 2013 r. 

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej - Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Zakopanem 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pózn. zm.), 

Rada Miasta Zakopane uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną pod nazwą Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, 

zwany dalej MOSiR.  

2.   MOSiR będzie prowadził gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.  

3.   Przekazuje się w zarząd MOSiR mienie określone w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. MOSiR będzie wykonywał zadania własne gminy zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki, 

obsługi terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych na terenie gminy.  

2.   Szczegółowy zakres zadań MOSiR określa Statut. 

§ 3. Nadaje się Statut MOSiR, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zakopane.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2014 r.  

  

 Przewodniczący Rady 

Jerzy Zacharko 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 grudnia 2013 r.

Poz. 7595



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XLVII/626/2013  

Rady Miasta Zakopane  

z dnia 21 listopada 2013 r.  

 

Mienie przeznaczone do oddania w trwały zarząd Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji 

w Zakopanem. 

1. Stadion Miejski zlokalizowany przy ul. Orkana w Zakopanem, zlokalizowany na działce ewidencyjnej 

nr 398/3 obr. 5 o pow. 1,1848 ha.  

2. Park Miejski zlokalizowany przy ul. Grunwaldzkiej w Zakopanem, zlokalizowany na działce 

ewidencyjnej nr 461/2 obr. 5 o pow. 1,3106 ha.  

  

 Przewodniczący Rady 

Jerzy Zacharko 

 

Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr XLVII/626/2013  

Rady Miasta Zakopane  

z dnia 21 listopada 2013 r.  

 

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W ZAKOPANEM  

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne: 

 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zakopanem, zwany dalej MOSiR, jest samodzielną jednostką 

organizacyjną, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka budżetowa Miasta 

Zakopane.  

2. Siedzibą MOSiR jest Zakopane. 

§ 2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zakopanem działa na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, a w szczególności w oparciu o przepisy:  

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2013 r., poz. 594),  

Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z pózn. zm.),  

Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (j.t.: Dz. U. z 2013 r. poz. 330),  

Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U z 2010 r. nr 127 poz. 857 z pózn. zm.). 

Rozdział 2. 

Cel i zadania MOSiR 

 

§ 3. Celem działalności MOSiR jest:  

- organizacja, upowszechnianie i dbanie o rozwój sportu, kultury fizycznej i turystyki wśród mieszkańców 

Zakopanego, a w szczególności wśród dzieci i młodzieży  

-współtworzenie warunków dla działań zmierzających do rozwoju sportu, kultury fizycznej i turystyki na 

terenie miasta Zakopane,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7595



- współpraca z Wydziałem Edukacji, Turystyki i Sportu Urzędu Miasta Zakopane w organizowaniu , 

upowszechnianiu i dbaniu o rozwój sportu, kultury fizycznej i turystyki wśród mieszkańców Zakopanego, 

a w szczególności wśród dzieci i młodzieży  

- współpraca z innymi podmiotami samorządu terytorialnego oraz organizacjami pozarządowymi 

realizującymi zadania z zakresu sportu, kultury fizycznej i turystyki. 

§ 4. . Zadania MOSiR obejmują:  

- zarządzanie i administrowanie obiektami i urządzeniami sportowo-rekreacyjnymi, w szczególności: parkami, 

stadionami, boiskami sportowymi, placami zabaw, skate-parkami i trasami do narciarstwa biegowego oraz 

prowadzenie na tych obiektach działalności sportowo-rekreacyjnej w tym zapewnienie odpowiedniej 

dostępności do korzystania z obiektów przez społeczność,  

- zagospodarowanie obiektów sportowych i terenów rekreacyjnych w potrzebne urządzenia oraz konserwacja 

tych obiektów oraz zapewnienie sprawności urządzeń i bezpieczeństwa korzystających,  

- organizowanie imprez i wydarzeń o charakterze sportowo-rekreacyjnym i okolicznościowym,  

- zabezpieczanie możliwości organizacji na obiektach miejskich szkolenia dzieci i młodzieży oraz 

doskonalenia kadr instruktorsko-trenerskich,  

- współpraca z klubami sportowymi oraz stowarzyszeniami kultury fizycznej w zakresie szkolenia sportowego 

i organizacji imprez sportowo-rekreacyjnych oraz zajęć treningowych, 

Rozdział 3. 

Organizacja i zarządzanie MOSiR 

 

§ 5. 1. Strukturę organizacyjną, w tym szczegółowy zakres zadań komórek organizacyjnych, określa 

Dyrektor MOSiR w regulaminie  organizacyjnym zaopiniowanym przez Burmistrza Miasta Zakopane.  

2. Postanowienia ust. 1 stosuje się także do zmian regulaminu organizacyjnego. 

§ 6. 1. Działalnością MOSiR kieruje Dyrektor, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Zakopane.  

2. Dyrektor reprezentuje MOSiR na zewnątrz działając w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez 

Burmistrza Miasta Zakopane.  

3. Dyrektor MOSiR jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy dla 

pracowników zatrudnionych w tej jednostce.  

4. Dyrektor MOSiR powołuje i odwołuje głównego księgowego.  

5. Dyrektor MOSiR decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania posiadanych składników 

majątkowych przy zachowaniu wymogów przewidzianych przepisami prawa oraz w granicach określonych 

w pełnomocnictwie udzielonym przez Burmistrza Miasta Zakopane.  

6. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za organizację pracy i funkcjonowanie MOSiR.  

7. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Miasta Zakopane.  

8. Dyrektor kieruje MOSiR w granicach zatwierdzonego planu finansowego przy pomocy głównego 

księgowego. 

§ 7. Do zadań Dyrektora należy w szczególności:  

1)  kierowanie statutową działalnością MOSiR,  

2)  prowadzenie gospodarki finansowej zgodnie z rocznym planem finansowym zatwierdzonym przez 

Burmistrza Miasta Zakopane w oparciu o przepisy ustawy o finansach publicznych i rachunkowości,  

3)  planowanie i realizowanie prac remontowych i inwestycyjnych w ramach posiadanych środków, 

zgodnie z zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta Zakopane planem finansowym,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7595



4)  zatrudnianie i zwalnianie pracowników oraz wykonywanie uprawnień i obowiązków pracodawcy 

wobec osób zatrudnionych,  

5)  wydawanie zarządzeń i instrukcji wewnętrznych,  

6)  wymiana informacji i współpraca z Wydziałem Edukacji Turystyki i Sportu Urzędu Miasta Zakopane 

w zakresie kalendarza imprez oraz harmonogramu zajęć na obiektach sportowych i rekreacyjnych,  

7)  informowanie Burmistrza o planowanych imprezach sportowo-rekreacyjnych na dany rok 

kalendarzowy,  

8)  składanie wniosków o dofinansowanie dodatkowych zadań i projektów ze środków pozabudżetowych 

(UE, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, Ministerstwo Sportu),  

9)  zapewnienie odpowiedniego stanu bezpieczeństwa i higieny pracy,  

10)  organizowanie okresowej inwentaryzacji mienia MOSiR,  

11)  współpraca z Wydziałem Edukacji Turystyki i Sportu w zakresie sportu, rekreacji, turystyki i rozwoju 

kultury fizycznej,  

12)  współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Miasto Zakopane. 

§ 8. 1. Zasady wynagradzania pracowników MOSiR określa Regulamin wynagradzania ustalony przez 

Dyrektora MOSiR w oparciu o obowiązujące przepisy.  

2. Wynagrodzenie Dyrektora MOSiR ustala Burmistrz Miasta.  

3. Wynagrodzenie pracowników MOSiR ustala Dyrektor.  

4. Środki na wynagrodzenia pracowników powinny być zgodne z rocznym planem finansowym 

uchwalonym przez Radę Miasta Zakopane z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. 

Rozdział 4. 

Mienie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

 

§ 9. 1. Majątek MOSiR stanowią obiekty, urządzenia sportowe, rekreacyjne i inne będące własnością 

Gminy Miasto Zakopane przekazane jednostce w trwały zarząd, administrowanie lub inne formy władania oraz 

ruchomości i środki finansowe w zakresie ustalonym w budżecie miasta Zakopane.  

2. Mienie zarządzane przez MOSiR stanowi własność komunalna oraz tereny dzierżawione od prywatnych 

właścicieli na podstawie umów, na których urządzono gminne obiekty o charakterze sportowym 

i rekreacyjnym.  

3. MOSiR gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia prawidłową 

eksploatację i ochronę. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa. 

 

§ 10. 1. MOSiR prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych, 

oraz na jej podstawie sporządza sprawozdanie finansowe.  

2. MOSiR prowadzi księgowość według zasad określonych w przepisach ustawy o rachunkowości oraz 

innych obowiązujących przepisów,  

3. Podstawą gospodarki finansowej w MOSiR jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

zatwierdzony przez Dyrektora MOSiR,  

4. MOSiR pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a osiągnięte nadwyżki i dochody odprowadza 

do budżetu miasta,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7595



5. Zmiana wydatków i dochodów ustalonych w planie finansowym może nastąpić po dokonaniu 

odpowiednich zmian w budżecie miasta,  

6. Za zgodność gospodarki z prawem odpowiada Dyrektor MOSiR. 

 

Rozdział 6. 

System kontroli wewnętrznej oraz nadzór nad działalnością MOSiR. 

 

§ 11. Kontrolę wewnętrzną w MOSiR sprawują:  

1)  Dyrektor MOSiR w zakresie ogólnej działalności i realizacji nałożonych na MOSiR zadań,  

2)  Główny Księgowy MOSiR w zakresie spraw finansowych,  

3)  Pracownicy w zakresie ustalonym przez Dyrektora MOSiR.  

§ 12. Kontrolę zewnętrzną nad działalnością MOSiR sprawują:  

1)  Burmistrz Miasta Zakopane,  

2)  Rada Miasta Zakopane,  

3)  Skarbnik Gminy Miasto Zakopane w zakresie prawidłowości rozliczeń MOSiR z budżetem Miasta. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jerzy Zacharko 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7595


		2013-12-16T13:37:39+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




